
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 12 del 11 gennaio 2011 
 

 
OGGETTO: Forniture a carattere continuativo di generi alimentari ed altro per 

l’asilo nido per il periodo del 1° semestre 2011. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 11 del mese di gennaio alle ore 10.00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n° 3 del 20.6.2007; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.97 per quanto 
attiene alla immediata esecutività della L. 15.05.97, n°127; 
PREMESSO che con delibera del Consiglio Comunale n. 132 del 20.12.2010 è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona gestisce direttamente la struttura dell’asilo 
nido comunale; 
DATO ATTO che la struttura di che trattasi è dotata di cucina interna e che tra i servizi forniti vi è 
quello della mensa per i bambini iscritti e frequentanti; 
CONSIDERATO che per il funzionamento della mensa interna è necessario l’approvvigionamento 
continuativo di generi alimentari; 
CONSIDERATO che per le pulizie dei locali dell’asilo nido è necessaria la fornitura di prodotti 
igienici; 
CONSIDERATO che per l’azione didattica e ricreativa è necessaria la fornitura di materiale didattico, 
ricreativo e ludico; 
 
PRESO ATTO che le ditte fornitrici sono le seguenti: 

• ditta Picciano Rocco (pane) 
• ditta Canestra di Locantore Lucia (prodotti ortofrutticoli) 
• ditta Napi Chemical snc di Nardone Sandro (prodotti igienici) 
• ditta Oleificio Santulli (olio extra vergine d’oliva) 
• ditta F.lli De Cecco (pasta) 
• ditta IPER Ortona (materiale vario) 
• SG Drink (acqua) 
• Distribuzione Adriatica (SISA Via T. Mosca) (generi alimentari) 
• Maxi Festa di Massimiliano Bernabeo (materiale ludico) 
• Libreria d’Abruzzo di Primavera Nunzia (materiale di cartolibreria) 
• Foto Aragona di Di Gregorio Rocco (servizi fotografici) 

 
CONSIDERATO che con delibera della G.M. n.90 del 23.05.2008 a far data dal 
01.07.2008 la gestione della struttura è stata trasferita dal 4° al 2° Settore del 
Comune; 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa relativo al periodo del 1° 
semestre 2011; 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 



VISTI, gli artt. 107, 169 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
 

DETERMINA 
 
Impegnare per il 1° semestre 2011 e, per i motivi esposti in narrativa, la somma di � 
8.000,00 al cap. 13360 del redigendo Bilancio 2011 “Fornitura generi alimentari”; 
 
  
 

 IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  11 gennaio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 11 gennaio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 


